CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 875/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da Bancada do União
Brasil, solicita informações se há concreto licitado para a pavimentação e
implantação de drenagem pluvial da Rua Paulo Orlandi, no bairro Fábio Silva.
Justifica-se tal pedido, tendo em vista que é uma via estreita, de chão batido, com
aclive muito acentuado e dificuldade de manutenção. Sendo que, a cada chuva, fica
intransitável e os moradores ficam impedidos de ter acesso as suas residências.
Somente a pavimentação irá solucionar esse problema, que é enfrentado pelos
moradores dessa comunidade há muitos anos.

Sala das Sessões, em 17 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara